Godzi się też zauważyć, że rządy Sipiagina i Plehwego miały charakter opresywny nie tylko w stosunku do polskość. Szczególnie bolesne doświadczenia wyniosła z tego okresu ludność żydowska, a także m.in. Finowie, Litwini, Ukraińcy, Tatarzy i narody Kaukazu. Złagodzenie kursu przyniosła dopiero rewolucja 1905 roku.

⁵⁹ „Moskowskije Wiedomości” z 8 (20) marca 1899, nr 66, artykuł wstępny z okazji wydania zgody przez Mikołaja II na budowę pomnika Katarzyny II w Wilnie i ogólnorosyjską zbiórkę środków finansowych na ten cel, s. 2.

⁶⁰ Tamże.

⁶¹ Z. Wasilewski, *Litwa i Białoruś. Zarys historyczno-polityczny stosunków narodowościowych*, Warszawa 1925, s.